ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЕрСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

f t ' / ' №

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в объединенную зону охраны объектов культурного
наследия регионального значения «Здание административное»,

расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Братьев Быковых, д. 11, «Дворец культуры железнодорожников

с северным блоком», расположенного по адресу: Свердловская область,
\  Екатеринбург, ул. Челюскинцев, д. 102, и «Ансамбль градостроительный»,

расположенного по адресу (местоположение): Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Свердлова, и входящих в его состав объектов

о наследия регионального значения и объекта культурного
устного (муниципального) значения «Транспортная контора

культурног
наследия ме

О.П. Карповой», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатер]

Управлени
шбург, ул. Челюскинцев, д. 100, установленную приказом
я государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 22.11.2023 № 706

накультурного
Федерации, утв

12.09.2015от
культурного н
Федерации и о
правовых акто
Свердловской о
объектов культ)
области», стат
«О правовых а
публично-право
от 05.12.2023
Г ео-Информаци
культуры Росс
устранения техн

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с пунктом 21 Положения о зонах охраны объектов
следия (памятников истории и культуры) народов Российской

бржденного постановлением Правительства Российской Федерации
№ 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов
аследия (памятников истории и культуры) народов Российской
признании утратившими силу отдельных положений нормативных

Правительства Российской Федерации», статьей 20 Закона
бласти от 21 июня 2004 года № 12-03 «О государственной охране
рного наследия (памятников истории и культуры) в Свердловской

рей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
[стах в Свердловской области», на основании писем филиала
вой компании «Роскадастр» по Уральскому федеральному округу

№ 3.13-19465/23, акционерного общества «Урало-Сибирская
онная Компания» от 01.02.2024 № 26/02-2024 и Министерства
ийской Федерации от 29.02.2024 N° 2760-12-02@, в целях
ических ошибок

2

1. Внести в объединенную зону охраны объектов культурного наследия
регионального значения «Здание административное», расположенного по адресу:
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Братьев Быковых, д. 11, «Дворец
культуры железнодорожников с северным блоком», расположенного по адресу:
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Челюскинцев, д. 102, и «Ансамбль
градостроительный», расположенного по адресу (местоположение): Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, и входящих в его состав объектов
культурного наследия регионального значения «Здание Гипротранса»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова,
д. 11а, «Дом жилой», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург1, ул. Свердлова, д. 11, «Дом-вставка жилой», расположенного
по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 15, «Дом
жилой», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Свердлова, д. 22, «Дом жилой», расположенного по адресу: Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 25, «Дом жилой с башней»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова,
д. 27, «Дом жилой с кинотеатром», расположенного по адресу: Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 30, «Дом жилой с аркой»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова,
д. 34, «Дом жилой», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 56, «Дом жилой», расположенного по адресу:
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 58, «Дом жилой»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова,
д. 60, «Дом жилой», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 62, и «Дом жилой», расположенного по адресу:
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, д. 66, и объекта
культурного наследия местного (муниципального) значения «Транспортная
контора О.П. Карповой», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Челюскинцев, д. 100, установленную приказом Управления
государственно]! охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 22.11.2023 № 706 «Об установлении объединенной зоны охраны объектов
культурного наследия регионального значения «Здание административное»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Братьев
Быковых, д. 11, «Дворец культуры железнодорожников с северным блоком»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Челюскинцев, д. 102, и «Ансамбль градостроительный», расположенного
по адресу (местоположение): Свердловская область, г. Екатеринбург,

его состав объектов культурного наследия
объекта культурного наследия местного

«Транспортная контора О.П. Карповой»,
Свердловская область, г. Екатеринбург,

д. 100, и утверждении требований к градостроительным
регламентам в фаницах данной зоны» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 22 ноября,
№ 40865), следующее изменение:

ул. Свердлова, и входящих в
регионального значения и
(муниципального) значения
расположенного по адресу:
ул. Челюскинцев,

http://www.pravo.gov66.ru

3

в разделе 2 в таблице в строке «Сведения о характерных точках части (частей)
границы объекта» часть № 3. ЕЗРЗ-З изложить в следующей редакции:

Часть ]\к 3.1 :зр з -з
22 392912.81 1 1533729.06 картометрический метод 0,25 —

23 392928.02 1533816.56 картометрический метод 0,25 —

24 392918.51 1533818.70 картометрический метод 0,25 —

25 392920.80 1533829.60 картометрический метод 0,25 —

26 392893.31 1533834.34 картометрический метод 0,25 —

27 392896.69 1533852.90 картометрический метод 0,25 —

28 392813.62 1533867.82 картометрический метод 0,25 —

29 392809.38 1533847.49 картометрический метод 0,25 —

30 392797.01 1533776.17 картометрический метод 0,25 —

31 392847.83 1533766.46 картометрический метод 0,25 —

32 392837.57 1533716.74 картометрический метод 0,25 —

33 392851.35 1533714.10 картометрический метод 0,25 —

34 392909.79 1533639.76 картометрический метод 0,25 —

35 392971.73 1533688.45 картометрический метод 0,25 —

36 392977.80 1533717.38 картометрический метод 0,25 —

22 392912.81 1533729.06 картометрический метод 0,25 —

2. Настоящ
официального

3. Настоя
правовой ин
и на официальном сайте
культурного

щи приказ вступает в силу на следующий день после его
опубликования.
щий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
формации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rn)

Управления государственной охраны объектов
наследия Свердловской области в

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).
информационно-

Начальник Управления

Виктория Александров на Фастовец
(343) 312-00-33 (доб. 10)

http://www.pravo.gov66.rn
http://www.okn.midural.ru